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سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل خبر داد: 

مشارکت ۱۰۰ میلیارد تومانی خیرین استان برای مقابله با کرونا 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل از مشارکت صد میلیاردتومانی خیرین استان 

در راستای مقابله با بیماری کرونا خبر داد. 
به گزارش خبرنگار «شــرق» در اردبیل، علی محمدیان اردی با اشــاره به نقش مهم 
مشــارکت خیرین در مقابله با بیماری کرونا بیان کرد: از آغاز شیوع بیماری کرونا تاکنون 
خیرین استان مشارکت خوبی با دانشگاه علوم پزشکی داشته اند، به طوری که بیش از صد 

میلیارد تومان تجهیزات سرمایه ای و دائمی بهداشتی از سوی خیرین استان اهدا شد. 
وی افزود: به رغم اینکه بیماری کرونا هزینه های بســیار سنگینی را بر دوش دانشگاه 
علوم پزشــکی گذاشــت، مزایایی نیز در جهت تکمیل زیرســاخت بیمارستان ها و مراکز 
درمانی داشــته کــه از آن جمله می توان به خرید دســتگاه های اکسیژن ســاز و تجهیز 

بیمارستان ها به دستگاه های سی تی اسکن در پیک های حساس کرونا اشاره کرد. 
این مســئول در بخش دیگری از ســخنان خود درخصوص وضعیت واکسیناسیون 
کرونا در اســتان نیز بیان کرد: خوشبختانه به دلیل مشارکت خوب مردم استان در بحث 
واکسیناســیون توانســتیم در نوبت اول رتبه یک کشــوری را به خــود اختصاص دهیم 
به طوری که در میانگین کشوری تزریق واکسن در نوبت اول ۹۵ درصد به ثبت رسیده که 

این میزان در استان اردبیل ۹۹ درصد بود. 

محمدیان اردی ادامه داد: در نوبت دوم تزریق واکسن کرونا میانگین کشوری مشارکت 
مردمی به ۸۵ درصد رسید که این رقم در استان ۹۰ درصد بود. در نوبت سوم نیز میانگین 
کشوری ۴۰ درصد اعلام شــد که در استان اردبیل شاهد مشارکت ۴۳ درصدی مردم در 

تزریق واکسن بودیم. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری کرونا در 
استان نیز بیان کرد: در شبانه روز گذشته ۹ بیمار جدید کرونایی شناسایی و بستری شدند 
و همچنین دو بیمار با وضعیت بهبود نســبی از بیمارســتان ها ترخیص شدند که بر این 
اساس در حال حاضر ۲۵ بیمار در مراکز درمانی بستری هستند. وضعیت هفت بیمار نیز 
وخیم گزارش شــده که در بخش  آی سی یو بستری هستند. خوشبختانه در مدت یادشده 

مورد فوتی گزارش نشده است. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: از آغاز شیوع بیماری کرونا تاکنون دو 
هزار و ۸۰۰ نفر در اســتان جان خود را از دست داده اند که خوشبختانه با واکسیناسیون 

عمومی شاهد روزهای بدون فوتی کرونایی در ماه اخیر هستیم. 
وی افزود: براســاس  آخرین وضعیت اعلام شده توســط وزارت بهداشت، هم اکنون 
شهرســتان های ســرعین، اصلاندوز، بیله ســوار، کوثر، نیــر و نمیــن در وضعیت زرد و 

شهرســتان های اردبیل، خلخال، پارس آباد، گرمی و مشگین شــهر در وضعیت آبی قرار 
دارند. 

محمدیــان اردی درخصــوص جدیدتریــن آمــار واکسیناســیون نیز گفــت: از آغاز 
واکسیناسیون تاکنون ۹۶۷ هزار و ۵۸ دز در نوبت اول، ۸۵۴ هزار و ۱۳۲ دز در نوبت دوم 
و ۳۹۷ هزار و ۴۹۲ دز در نوبت ســوم در سطح استان تزریق شده که در کل میزان تزریق 

واکسن از آغاز بیماری تاکنون دو میلیون و ۲۱۸ هزار و ۶۸۲ دز است. 
وی عنوان کرد: برنامه های مختلفی در هفته ســلامت در ســطح استان اجرا شد که 
افتتاح دانشــکده داروسازی و سالن اجتماعات در اردبیل، افتتاح ۳ پروژه جامع خدمات 
ســلامت در پارس آباد و افتتاح ۴ پروژه در بیمارســتان امام خمینــی (ره) اردبیل جزو 

مهمترین برنامه ها و پروژه های افتتاحی در هفته سلامت در سطح استان بود. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در خصوص پروژه هایی که در هفته سلامت 
در بیمارستان امام خمینی اردبیل افتتاح شد، بیان کرد: تکمیل اورژانس جامع با ظرفیت 
۴۰ تخت بیمارستانی، بهره برداری از واحد تصویربرداری مداخله ای، راه اندازی سی تی 
اسکن جدید و راه اندازی دستگاه آنژیوگرافی هیبریدی با اعتبار ۷۰ میلیارد تومان به بهره 

برداری  رسید. 

مدیرکل استاندارد اردبیل خبر داد؛ 
تحقق ۱۱۴درصدی طرح بازنگری استاندارد ملی در اردبیل

مدیرکل اســتاندارد استان اردبیل گفت: بازنگری ۹۱ استاندارد 
ملی طبق برنامه عملیاتی سال۱۴۰۰ در دستور کار قرار داشت که 
با تلاش کارشناسان در سال گذشته شاهد تحقق ۱۱۴ درصدی در 

این زمینه بودیم. 
به گزارش خبرنگار «شــرق» در اردبیل، هاشم علایی با اشاره 
به اینکه بررسی استانداردهایی که پنج سال از تدوین آنها گذشته 
است از وظایف سازمان ملی استاندارد ایران است و بازنگری آنها 
به طور مداوم انجام می شــود، اظهار کرد: بازنگری ۹۱ استاندارد 
ملی بر همین اساس و طبق برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۰ در دستور 
کار این اداره کل قرار داشــت که با تلاش کارشناســان در ســال 

گذشته شاهد تحقق ۱۱۴ درصدی در این زمینه هستیم. 
وی بــا بیان اینکه ۱۴ اســتاندارد ملی در ســال ۱۴۰۰ توســط 

کارشناسان اســتاندارد تدوین و مصوب شده، گفت: سازمان ملی 
اســتاندارد ایران به عنوان تنها مرجع رسمی و متولی قانونی در 
کشــور، مســئولیت تعیین، تدوین و نشر اســتانداردها را بر عهده 
دارد و این اســتانداردها به عنوان سند ملی در پورتال اداره کل و 
پورتال سازمان ملی استاندارد ایران در دسترس عموم قرار گرفته 
است.  مدیر کل اســتاندارد اســتان اردبیل افزود: استانداردهای 
تدوین شــده در زمینه های چوب و فراورده های چوبی، خوراک و 
فراورده های کشاورزی، گردشــگری و خدمات، فناوری اطلاعات، 
برق و الکترونیک، مکانیک، مصالح ســاختمانی، مدیریت کیفیت، 

محیط زیست و نانو بوده است. 
علایــی بــا اشــاره بــه اینکــه هــدف از تدویــن و بازنگری 
استانداردهای ملی، به روزرســانی و ارتقاء کیفیت استانداردهای 

ملــی مطابق با نیازهای جامعه اســت، خاطرنشــان کرد: اغلب 
بازنگری های انجام شده در زمینه های شــیمیایی، صنایع غذایی، 
مکانیک، مصالح ساختمانی، فناوری ارتباطات، برق و الکترونیک 

و مواد معدنی بود. 
وی در ادامــه گفت: عــلاوه بر بازنگری اســتانداردهای ملی، 
مشارکت در تدوین و تجدید نظر استانداردهای بین المللی نیز در 

دستور کار سازمان ملی استاندارد ایران قرار دارد. 
مدیر کل اســتاندارد اســتان اردبیل در پایان یادآور شد: اداره 
کل اســتاندارد اســتان اردبیــل نیز بــا ایجاد و فعال ســازی یک 
کمیته فنی متناظر در ســال گذشــته، در تدوین اســتانداردهای 
بین المللی SC۸/TC۲۹ ابزارهای کوچک، مشارکت فعال و مؤثر 

داشته است.

چهارشنبه
۱۸  خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۹۷

شــک نداریم که در دهه پنجم انقلاب، اکثر مردم از شرایط موجود در کشور گلایه مندند و 
آن را در شأن ایران و ایرانی نمی دانند. اینکه با گذشت ۴۴ سال هنوز نتوانسته ایم بسیاری از 
مشــکلات پیش پاافتاده جامعه را حل وفصل کنیم، ریشه در خلقیات ما ایرانی ها از یک سو 
و  شــرایط بین المللی از ســوی دیگر دارد. قطع به یقین دولت ها نقش مهمی در این بین 
داشته اند، ولی بی انصافی است که دولت ها را تافته جدابافته ای از این ملت بدانیم، هیچ 
دولتــی بعد از اخذ رأی اعتمــاد، از کره دیگری به این ســرزمین نیامده، هرچند بعضی از 
آنها نه عصاره واقعی این مردم بوده اند و نه تمام ســرمایه انســانی این مردم را نمایندگی 
می کردند، ولی در هر حال جزئی از این مردم بوده اند و تبلور قســمتی از توانایی های آنها. 
حال باید از خودمان بپرسیم، چرا در اصلاح امور مملکت، بهبود معیشت مردم و حرکت 

به سوی توسعه ناتوان مانده ایم؟ 
عدم حاکمیت قانون

یکی از دلایل اصلی فســاد اداری، شــیوع رانت، اختلاس و ارتشا را باید ارجحیت فرد 
بر قانون، در سیســتم اداری جست وجو کرد. مدیران می توانند با یک امضا قانون را به نفع 
خود یا دیگری مصادره کنند. در ادارات دیکتاتورهای کوتوله ای درست کرده ایم که قانون را 
به راحتی دور می زنند و خودشان تجلی قانون هستند، قانون چیزی است که مدیر می گوید 
و کارمند و کارشناس نیز بایستی فرمایش مدیر را در قالب های قانونی بریزد و به آن شکل 

قانونی دهد تا فرداروزی درگیر دیوان محاسبات یا سازمان بازرسی نشود.
تضعیف نهادهای عمومی

یکی از دلایل مهم پیروزی انقلاب هماهنگی مابین نهادهای اجتماعی بود، این نهادها 
در هشــت سال دفاع مقدس نیز پشــتیبان جبهه و جنگ بودند و همیشــه یار و یاور نظام 

بوده  و هســتند، نهادهایی چون بازار، دانشگاه، مساجد، کارگران و فرهنگیان و هنرمندان و 
مطبوعات که به تدریج نقش خود را در جامعه از دســت داده اند و کمرنگ تر شده اند، چون 
هزینه فعالیت اجتماعی آنها بالا رفته اســت. این نهادها رابــط مردم و حاکمیت و نقش 

متعادل کننده در حکومت دارند و بایستی بازسازی شوند. 
عدم شفافیت مالی و تقویت اقتصاد دلالی

کالا و خدمات در کشــور یا تولید می شــوند یا وارداتی هستند، می دانیم پروسه تولید و 
واردات پروســه ای دقیق و بوروکراتیک است، ولی متأسفانه کارخانجات بعد از راه اندازی 
به امان خدا رها می شــوند و نظارت دقیقی روی توزیع و کیفیت محصولات وجود ندارد، 
درحالی کــه اغلب آنها از یارانــه ارزی یا انرژی بهره مندند. بحــث واردات نیز همان گونه 
اســت، کافی است جنسی از دیوار گمرک رد شــود، هیچ نظارتی بر توزیع آن وجود ندارد. 
ســازمان های ناظر نیز جنبه بازدارنده ندارند و اغلب دنبال دزد هستند تا اصلاح سیستم و 

ممانعت از دزدی و احتکار.
عدم اتکا به برنامه و نظرات کارشناسی

متأسفانه شروع کار هر دولتی، همراه می شود با تغییرات فله ای مدیران، و دولت جدید 
می تواند سکان هدایت کشور را به میزان دلخواه جابه جا کند، چشم اندازها مشخص نیست 
و تصمیمات خلق الساعه حرف اول را می زند. تکلیف مردم هم مشخص نیست، نمی دانند 
که چه سیاســتی در زمینه های مختلف اتخاذ خواهد شد تا برای زندگی خود برنامه ریزی 

کنند. کارشناس خوب در ادارات، کارشناس بله قربان گو است، نه کارشناس کاربلد. 
فقدان احزاب واقعی

احزاب در کشور هیچ نقشی ندارند و اگر همین امروز در تمام احزاب تخته شود، آب از 
آب تکان نخواهد خورد. وقتی حزب نداشته باشیم، خط مشی نداریم و هر فردی می تواند 
با وعده و وعید، ســر مردم کلاه بگذارد و بعدها نیز به وعده خود جامه عمل نپوشــاند و 
سراغ وعده دیگری برود. هزینه انتخابات شفاف نیست و ورود صاحبان سرمایه به انتخابات 
موجب شیوع رانت خواری شده، سرمایه دار فرد را به مجلس یا شورا می فرستد و نماینده 
نیز، به جای حفظ منافع مردم، باید منافع حامی خود را حفظ کند و هزینه نهایی انتخابات 

از جیب ملت پرداخت می شود. 

نگاهی به چرایی وضع موجود

 کمتــر از ۳۰ درصــد از عواید آن عملا به مردم رســید و هر 
روزی هم که از زمان اجرای آن سپری شد، آثار زیان بارش بر 
اقتصاد کشــور تحمیل شد.   به معنی واقعی کلمه، خاری بود که با بی دقتی تمام بر سر راه 
اقتصاد کشــور کاشته شــد و هرچه هم که رهگذران این راه، ملامتگر شدند و گفتند بِکَن این 
را، اما کســی آن را نَکَند تا اینکه هر دمی آن خاربُن افزون بشد و پای خلق از زخم آن پرخون 
بشد.  حداکثر جوابی که به  منتقدان این طرح و تصمیم داده می شد این بود که «آری، بالاخره  
برمی کَنَم روزیش من». مدتی فردا و فردا وعده داد، تا اینکه این درخت خار، شد، محکم نهاد. 
گفت روزی عاقلی که:   «...تو که فردا و فردا می کنی این را بدان که به هر روزی که می آید 
زمان، آن درخت بد جوان تر می شود، وین کَنَنده پیر و مُضطَر می شود. هیچ توجه نمی کنی که: 
خاربُن در قُوَت و برخاســتن است/ خارکَن در پیری و در کاستن است / خاربن هر روز و هر 
دم ســبز و تر/ خارکَن هر روز، زار و خشــک تر/ او جوان تر می شود تو پیرتر/ زود باش و روزگار 

خود مبر... 
 باری؛ با هر تبعاتی که کَندن این خار از مزرعه اقتصاد کشور داشت، بالاخره کنده شد. و تو 
هم در این میان، لطفا ز من مرنج  ای شیخ! چراکه وعده  اصلاحات اقتصادی را تو کردی و او 

به جا آورد.   هیچ کاری به این هم نداریم، که بود ساقی او و این باده از کجا آورد؟ 
 هرچه بود این کار از ضرورت های اجتناب ناپذیر اقتصاد کشــور بود که انجام شد و چنین 
کاری با دقتی بیشــتر از این و کاســتن از تبعات و ضعف های اجرایی آن برای اصلاح الگوی 

مصرف آرد و نان کشور نیز نیاز است.  کشوری که با این همه محدودیت های آبی، توان تولید 
حداکثر  هشــت میلیون تن گندم از مصــرف بی رویه ۱۱ میلیون تنی خــود را دارد؛ تا چه زمان 
می تواند بر این همه اتلاف و اسراف و قاچاق گندم و آرد، با فاصله قیمتی ۱۰ برابری آن با نرخ 
آزاد، چشم خود را بربندد.   آرد بسته ای ۴۰ هزار تومان کجا و نرخ بازار آزاد ۵۰۰ هزار تومانی 
آن کجا؟  کمتر کســی با این مکانیسم ضعیف نظارتی می تواند بر نفس خود مهار بزند و این 
فاصلــه قیمت ها را نادیده بگیرد. وانگهی تولید نان با ده ها پروســه نفس گیر و انرژی بر  کجا 
و مصــرف آن در دامداری ها و مرغداری ها کجا؟  اگر دولت، سروســامانی به الگوی مصرف 
جامعــه نمی دهد، آیا انتظار داریم افراد و آحادی که ناچارا ســود خود را در این کار می بینند 
این ســر و ســامان را بر بازار ما بدهند؟   با این همه هرج ومرج و فقدان نظارت، کمتر کسی را 
می تــوان یافت که تفاوت ده برابــری قیمت آرد یارانه ای را با نرخ  بازار آزاد آن نادیده بگیرد و 
این کالای یارانه دار، سر از قاچاق و بازار آزاد درنیاورد.   بهتر است هر چه زودتر، دولت محترم  
برای سروســامان دادن به این بی سامانی ها کاری بکند و با زیرساخت های الکترونیک، نظم  و 
نسقی به امور نان بدهد؛ البته برای خوانندگان این یادداشت سوء تفاهم نشود.   اصلا هدف این 
یادداشت، توصیه به گران کردن نان نیست بلکه چنانچه دولت بتواند جلوی ریخت و پاش ها 
را بگیرد، و بی نیاز از واردات ارز بر گندم شود، نان مصرفی مردم را رایگان هم به مردم عرضه 
کند، باز ضرر نمی کند. وگرنه، با این  آشــفته بازاری که بر وضع نان و آرد کشور حاکم است، به 

سالی دجله گردد خشک رودی. 

ز من مرنج ای شیخ؛ چراکه وعده تو کردی و او به جا آورد... 
ادامه از صفحه اول

رئیس اسبق شورای اسلامی شهر اردبیل
علیرضا پوستی


